especialistas - na sede da IES e nos 2 (dois) polos de apoio presencial da amostragem de 

avaliação. 

Destacou, ainda, a SERES, que a solicitação de autorização do curso superior de 

tecnologia em Gestão Pública, na modalidade a distância, com 700 (setecentas) vagas totais 

anuais, 1.605 (um mil seiscentos e cinco) horas a serem integralizadas em 6 (seis) semestres 

letivos, da Universidade de Santa Cruz do Sul, vinculado a este processo de Credenciamento, 

sob nº e-MEC 200912853, recebeu parecer favorável em todas as dimensões avaliadas, 

alcançando parecer satisfatório da Secretaria por atender aos requisitos legais e pedagógicos